-Decreto HCD Nº 26/2025- 

REF. EXP. Nº 9234/25-26 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE BOLÍVAR,  

SANCIONA CON FUERZA DE 

=ORDENANZA Nº 3142= 

CAPÍTULO I 

Presupuesto de Gastos y Cálculo Recursos 

Artículo 1º: Fíjase en la suma de pesos cincuenta y siete mil seiscientos cuarenta 

millones novecientos veintinueve mil cuatrocientos cuarenta y cuatro con 

28/100 ($ 57.640.929.444,28.-), el Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2026 

de acuerdo con la distribución que se indica en las Planillas que conforman el 

Presupuesto de Gastos por Jurisdicción, Estructura Programática, Fuentes de 

Financiamiento y Objeto, que como Anexos forman parte integrante de la 

presente Ordenanza. 

Artículo 2º: Estímase en la suma de pesos cincuenta y siete mil seiscientos 

cuarenta millones novecientos veintinueve mil cuatrocientos cuarenta y cuatro 

con 28/100 ($ 57.640.929.444,28.-) el Cálculo de Recursos 2026 para atender 

las erogaciones del artículo anterior, de acuerdo con las Planillas de 

Programación y Cálculo de Recursos por Rubros, que como Anexos forman 

parte integrante de la presente Ordenanza. 

Artículo 3º: